UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Theologia|| Ivridica,|| Sev Ivs Civile Theologicvm,||

Fickler, Johann Baptist

Dilingæ, 1575

VD16 F 976

De Episcopatus dignitate.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63414](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63414)

DE EPISCOPATUS CATHOLICI OFFICIO, ET DIGNITATE.

Episcopus apud veteres, Magistratus nomen fuit, quod collegi potest ex verbis Aurelij Arcadij Iurisconsulti, qui temporibus vixit Alexandri Severi, is sic ait. Episcopi qui praesunt patri, & ceteris venalibus rebus, quae civitatum populis ad quotidianum vitium vsus sunt, personalibus numeribus funguntur. l. si. §. item Episcopi. ff. de numer. & honor. Unde D. Augustinus Graecum & inde ductum vocabulum esse, ait, quod ille, qui praeficitur superintendit, curam scilicet eorum gerens, scopos quidem intentionis est: ergo Episcopum inquit, si velimus Latine interpretari, superintendere possumus dicere: ut intelligat se non esse Episcopum, si praeesse desiderat, non prodesse. Hinc forte est, quod haeretici suos Haereticas, Superintendentes, quam Episcopos nuncupare malunt: ne vel circa nomina cum Ecclesia Catholica videantur esse consoni, cum tota visa doctrinaque ab eadem discrepent. Episcopi nomine Homerum reges quoque appellasse constat. Est & Cicero hac vsus voce: Vult, inquit, Pompeius me esse, quem tota haec Campania, & maritima ora habeat Episcopum, ad quem delectus, & negotij summa referatur. Hodie autem Episcopus Praeses est suae civitatis ac territorij. Dicitur Baldi, ut volunt elegans, in l. suae pars. in fi. C. dedilat. Unde exactissimam in custodiendo territorio suo, & facinorosis deprehendendis diligentiam praestare debent, nisi obijci velint sibi id, quod privatis

Episcopi apud Ethnicos qui fuerunt.

Aug. lib. 9. de civit. Dei.

Ab Ethimologia.

Superintendentes Lutherani cur non vocentur Episcopi.

Episcopi olim reges.

Lib. 7. Epist. ad Attic.

Episcopus quod sit eiusque officium.

Q 5 Dominis

Argumentū
eotū quæ di-
cuntur in hoc
capite.

Dominis vsu venit, ut iubeantur carere, alii
quas nolint defendere. iux. l. hoc amplius. ff. de
infect. Cū autem in Ecclesia maximi momenti
officium summaq; dignitas sit Episcopatus, Catho-
licus Imperatores curauerunt, ut ad tantum fastigium
non nisi integra & Syncera electione ascenderet,
non precio sed meritis, castus, humilis, non ambiens, sed
actus, ideoq; elegendi vitam, mores doctrinam, &
conditionem antea diligentissimè explorandam. Ep-
iscopatus cur, & à quo expetendus, eum non oportet
dum esse uxore & liberis, longè minus concubinis
ceterarumq; suspectarum personarum consuetudine
contaminandum. Item Episcopum obseruatorem
debere sacrorum canonum, eorumq; imprimis
rum, & quanta simoniacos, id est, ambitiose emen-
dentesue maneat pœna. Quæ in anteactam
fit adhibenda inquisitio, quæ accusationum dispo-
sitio, quæ calumniantium pœna. Quid in Electione re-
quiratur, quod qualèue eius sit officium, quid in con-
secratione & consecratione obseruandum, quomodo
Episcopo donare Ecclesie, de tributis seu, ut hodie
vocat, annatis Episcoporum, eorumq; residentia
sentia, largitate in pauperes, pietate in Ecclesias,
cum hæreticis aliquid commercij habeant, missio
nisi testamento illis relinquunt, in cognatos eccle-
sticorum bonorum nil conferant, quæ bona erogent
vel testati relinquere possint, quis succedat inter-
ditis. Item Episcopum alienum esse debere ab alicuius
familia, hisce quæ sequuntur legibus contenta. Inter-
gent autem ex his nouarum sectarum studiosi, quæ